Centralizado de Adiantamento para despesas miúdas de pronto
pagamento das Secretarias Municipais, criado pelo Decreto
nº 8.150, de 03/agosto/1998,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica autorizada a Secretaria Municipal de Go-

verno a receber adiantamentos no valor de R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais), para a aquisição de materiais de consumo
e outros serviços e encargos.

Artigo 2º- Ficam mantidos os demais dispositivos do De-
creto nº 2.104, de 27/dezembro/1985.

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

85, o Prefeito pode autorizar, em casos especiais, adianta-
mento de valor maior do que estabelece no artigo 7º, § 1º, da
mesma Lei,

DECRETA:
Artigo 1º- Fica a Procuradoria Geral do Município, até o

encerramento do presente exercício financeiro, autorizada a
receber adiantamento de, no máximo, R$ 1.800,00 (hum mil
e oitocentos reais) mensais, para as despesas previstas na
Lei Municipal nº 2.076, de 06/novembro/85.

Artigo 2º- Fica revogado o Decreto nº 9.529, de 28/janei-
ro/2003.

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, mantidos os demais dispositivos do Decreto Mu-

[...]

16.512/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 383/2003

CONTRATO DE INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO DE 249
PONTOS DE REDE

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TRE-
ENET INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Instalação de cabeamento para atendimento a
249 (duzentos e quarenta e nove) pontos de rede, sendo
135 (cento e trinta e cinco) destinados a pontos lógicos e
114 (cento e quatorze) destinados a pontos telefônicos e
backbone e fibra ótica para interligação do CPD aos ra-
cks espalhados pelo Estádio Municipal General Silvio Rau-
lino de Oliveira.
DOTAÇÃO: 3.09.276.811.0156.2.132 - 33903900.00 (N.E. n°
06.820-3, de 23.12.2003)
VALOR: R$ 66.700,00 (sessenta e seis mil e setecentos reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 30.12.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.404/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 384/2003
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa DEL-
TATEC SERVIÇOS LTDA.

[...]

de água potável entre os Bairros Santo Agostinho, Vila Har-
monia, Morro da Paz, Brasilândia, Santo Agostinho/São Luiz,
São Sebastião, Santo Agostinho e Volta Grande, em Volta
Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 3.05.15.451.0099.2.162 - 44905100.00 - SMO
(N.E. n° 06.853-3, de 24.12.2003)
VALOR: R$ 189.094,25 (cento e oitenta e nove mil, noventa
e quatro reais e vinte e cinco centavos)
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 30.12.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.754/2003

00.660.899-0 ALTAIR PENHA ABRAAO EESPOSA ....................... 3.158.0026.003-9 ...................... 2002 ....................................

[...]

Prorrogação do prazo previsto no contrato de loca-
ção do imóvel situado na Rua Frei Henrique Soares n° 140 -
Casa 05, Bairro Retiro, em Volta Redonda - RJ., firmado em
30.08.2002 (CONTRATO N° 206/2002)
DOTAÇÃO: 3.07.10.301.0156.2.017 - 33903900.00 - SMS (N.E.
n° 06.906-3, de 29.12.2003)
VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 30.12.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.963/2002

Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental
Processo n.º 602/2003 de 13/03/2003
Interessado: CENTRO DE EDUCAÇÃO INTEGRADA

JEAN PIAGET.

PARECER N.º 18 / 2003